Affert Christus triplex peccatum iracundia et tertium duntaxat dignum gehenna promittat. Matt. v. 22.

Comparat Christus peccata trabi et festucae, ibid. vii. 3.

Erant autem justi ambo ante Deum, incedentes in omnibus mandatis et justificationibus Domini sine querela. Luc. 1. 6.

Si dixerimus quoniam peccatum non habemus: ipsi nos seducimus. Jo. 1. 8.

In multis enim offendimus omnes. Jac. iii. 2.

Qui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem: petat, et dabitur ei vita, peccanti non ad mortem. Est peccatum ad mortem: non pro illo dico, ut roget quis. 1. Jo. v. 16.

PECCATI in Spiritum Sanctum.—Ideo dico vobis: Omne peccatum et blasphemia remittetur hominibus. Spiritus autem blasphemia non remittetur. Matth. xii. 31.

Amen dico vobis, quoniam omnia dimittentur filiis hominum peccata, et blasphemiae, quibus blasphemaverunt: qui autem blasphemaverit in Spiritum Sanctum, non habebit remissionem in aeternum, sed reus erit aeterni delicti. Marc. iii. 28.

Et omnis, qui dicit verbum in Filium hominis, remittetur illi: ei autem, qui in Spiritum Sanctum blasphemaverit, non remittetur. Luc. xii. 10.

Impossibile est enim eos qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam donum caeleste, et participes sancti sunt Spiritus sancti... et lapsi sunt, rursus renovari ad poenitentiam. Heb. vi. 4.

(1) Isabel y Zacarías.
(2) Decía de sí mismo.
(3) Hipérbole: es decir, sino con grande dificultad, puesto que no hay pecados imperdonables por

(Jesucristo señala distinta gravedad á tres pecados de iracundia, juzgando el tercero digno de eterna condenación y por tanto mortal. Mat. cap. v. v. 22.)

(Compara Jesús unos pecados á las vigas y otros á las pajas ó cañas de trigo. Mat. cap. vii. v. 3.)

Y eran ambos (4) justos delante de Dios, caminando irrepreensiblemente en todos los mandamientos, y estatutos del Señor. Luc. cap. 1. v. 6.

Si dijéremos que no tenemos pecado, nosotros mismos nos engañamos. Ju. Ep. 1, cap. 1, v. 8.

Porque todos tropezamos en muchas cosas (2). San. cap. iii, v. 2.

El que sabe que su hermano comete un pecado que no es de muerte, pida, y será dada vida á aquel que peca no de muerte. Hay pecado de muerte: no digo yo, que ruegue alguno por él. Ju. Ep. 1, cap. v, v. 16.

PECCADOS contra el Espíritu Santo.—Por tanto os digo: Todo pecado y blasfemia serán perdonados á los hombres; mas la blasfemia del espíritu no será perdonada (3). Mat. cap. xii, v. 31.

En verdad os digo, que á los hijos de los hombres, perdonados les serán todos los pecados y las blasfemias que profirieren: mas el que blasfemare contra el Espíritu Santo, nunca jamás tendrá perdón (4) sino que será reo de eterno delicto. Marc. iii, 28 y 29.

Y todo el que profiriese una palabra contra el Hijo del hombre, perdonado le será; mas á aquel que blasfemare contra el Espíritu Santo, no le será perdonado (5). Luc. cap. xii, v. 10.

Porque los que una vez, fueron iluminados y gustaron el don del cielo, y fueron hechos participantes del Espíritu Santo... si despues de esto han caído; es imposible sean otra vez renovados á penitencia (6). Pab. Ep. Heb. cap. vi, v. 4 y 6.

enormes y numerosos que sean cometidos (4, 5 y 6) Tanto á estos pasajes como otros análogos deben darse el mismo sentido que al precedente.

Voluntarie enim peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, jam non relinquitur pro peccatis hostia, terribilis autem quadam expectatio Judicii, et ignis amulatio, qua condemptura est adversarios. Heb. x, 26.

Qui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem: petat, et dabitur ei vita, peccanti non ad mortem. Est peccatum ad mortem: non pro illo dico, ut roget quis. 1. Jo. v. 16.

PECCATUM: in caelum et vindictam clamans.—Dixitque ad eum. Quid fecisti? vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra. Gén. iv. 10.

Dixit itaque Dominus: Clamor Sodomorum, et Gomorrhæorum multiplicatus est, et peccatum eorum aggravatum est nimis. Ibid. xviii, 20.

Si laseritis eos voceferantur ad me, et ego audiam clamorem illorum. Exod. xxii, 23 et 27.

Nonne lacrima vidua ad maxillam descendunt, et exclamatio ejus super deducem eas? A maxilla enim ascendunt usque ad caelum, et Dominus exauditor non delectabitur in illis. Eccli. xxxv, 48.

Eccé merces operariorum, qui messuerunt regiones vestras, que fraudata est a vobis, clamat, et clamor eorum in aures Domini Sabaoth introivit. Jac. v, 4.

PECCATUM: contra naturam.—Loth, Angelis hospitio susceptis, a Sodomitis vin patitur, cum uxore et utraque filia a Sodomitico ereptus incendio, uxorem in via amisit, tandemque inebriatus cum utraque filia incestum ignorans commisit, unde ortum habuerunt Moabita et Ammonite. Gén. xix.

Cum Levita uxorem suam a parentum domo reduceret, ipsa a Gabaonitis prodigiosa libidine extincta, et a marito in duodecim partes corpore secto, ad singulas tribus singulae portiones missae sunt. Judic. xix.

(1) Impenitentes.
(2) Dios á Cain.
TOMO II.

Porque si pecamos nosotros voluntariamente despues que conocimos la verdad, no resta ya más sacrificio por los pecados, sino una esperanza terrible del juicio, y el ardor de un fuego celoso que ha de devorar á los adversarios (4). Pab. Ep. Heb. x, 26 y 27.

El que sabe que su hermano comete un pecado que no es de muerte, pida, y será dada vida á aquel que peca no de muerte. Hay pecado de muerte: no digo yo, que ruegue alguno por él. Ju. Ep. 1, cap. v, v. 16.

PECCADOS que claman al cielo por su gravedad.—Y díjole (2). ¿Que hiciste? La voz de la sangre de tu hermano clama á mi desde la tierra. Gén. cap. iv, v. 10.

Díjole pues el Señor (3): El grito de Sodomá y de Gomorra se ha acrecentado, y su pecado se ha agravado con exceso. Gén. cap. xviii, v. 20.

Si los ofendieres (4), vocearán á mí, y yo oiré su clamor. Ex. cap. xxii, v. 23 y 27.

¿Por ventura, las lágrimas de la viuda, no descienden á la mejilla, y no claman ellas contra aquel que se las hace saltar? Porque desde la mejilla suben hasta el cielo, y el Señor que oye, no tendrá placer en ellas. Eclo. cap. xxxv, v. 48 y 49.

Mirad que el jornal que defraudasteis á los trabajadores, que segaron vuestros campos, clama; y el clamor de ellos suena en las orejas del Señor de los ejércitos. San. Ep. v, 4.

PECCADO contra naturaleza.—(Violencia que los sodomitas pretendieron ejercer con los ángeles hospedados en casa de Loth, quienes le libertaron con su mujer y dos hijas del incendio de Sodomá. Muere en el camino la primera y embriagado Loth comete incesto con sus hijas, de donde tuvieron origen los Moabitas y Ammonitas. Gén. cap. xix.

(Muerte de la mujer del levita á manos de los lujuriosos gabaonitas y destrucción de estos. Jue. cap. xix.)

(3) A Abraham.
(4) A las viudas, huérfanos y desvalidos.
40.

Qui dormierit cum masculo coitu semineo, uterque operatus est nefas, morte moriantur: sit sanguis eorum super eos, etc. Lev. xx, 13.

Similiter autem et masculi, relicto naturali usu feminae exarserunt in desideriis suis in invicem, masculi in masculos turpidinem operantes et mercedem, quam oportuit, erroris sui in semetipsis recipientes. Rom. 7, 27. 1. Tim. 1, 10.

Neque fornicarii neque adulteri, neque mores, neque masculorum concubitores, etc. regnum Dei possidebunt. 1. Cor. vi, 9.

PECCATUM: ex ignorantia. — Loquere filiis Israel. Anima: quae peccaverit per ignorantiam, et de universis mandatis Domini, quae praecipit, ut non fierent, etc. offeret pro peccato suo vitulum immaculatum Domino. Lev. iv, 2.

Anima, si pravariens caeremonias, per errorem, in his quae Domino sunt sanctificata, peccaverit, offeret pro delicto suo arietem immaculatum de gregibus, qui emittat potest duobus siclis, iuxta pondus Sacerdotarii. Ibid. v, 15.

Quod si anima una nasciens peccaverit, offeret capram annucliam pro peccato suo: et deprecabitur pro ea sacerdos, quod inscitia peccaverit coram Domino: impetrabitque ei veniam, et dimittet illi. Num. xv, 27.

Jesus autem dicebat: Pater, dimitte illi: non enim sciunt, quid faciunt. Luc. xxiii, 34.